



Rapport for miljøtilsyn hos Hustømrerne A/S, Halkjærvej 8A, 9200 Aalborg SV

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	05.06.2024		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98188466	CVR nr.	31309514
E-mail	aalborg@hustomrerne.dk	P. nr.	1003031632

Virksomhedstype	E52, Savværk, møbelfab. og maskinsnedkeri
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
14-03-2018	Indskærpelse	Efterkommet	Farligt affald skal opbevares korrekt. Virksomheden lovede, at træpallen, som stod udendørs på gårdspladsen, ville blive flyttet indendørs samme dag og at der ville blive købt en opbevaringskasse med opsamlingskar til fremtidig opbevaring frem mod afhentning.
14-03-2018	Henstilling	Efterkommet	Der skal være ryddet for spåner/savsmuld ved spånsugningscontaineren.
14-03-2018	Aftale	Efterkommet	Virksomheden indsender oplysninger om affaldsfraktioner, aflevering og opbevaring.
17-08-2021	Aftale	Meddelt	Vi aftalte, at I fremsender datablad på filtret senest 15. september 2021. Herefter skal det vurderes, hvor højt afkastet skal være. Som nævnt ved tidligere miljøtilsyn, så skal afkastet føres mindst 1 m over tag og være opadrettet.
15-08-2022	Aftale	Meddelt	virksomheden fremsender datablad på filtret fra pladesav senest 15. september 2022.
05-06-2024	Aftale	Meddelt	For at kunne vurdere, om det nye afkast fra udsugning for pladesaven overholder miljøkravene, så skal rensegraden for det isatte filter dokumenteres. På seneste tilsyn i 2022 blev det aftalt med virksomheden at de skulle fremsende datablad på filtret. Dette er dog aldrig blevet gjort. Virksomheden får derfor en ny frist til den 1. august 2024 for indsendelse af datablad på filteret.
05-06-2024	Aftale	Meddelt	Virksomhedsrepræsentanten fortalte, at der næsten lige var foretaget service på virksomhedens udsugningsanlæg. Vi aftalte at virksomheden sendte servicereporterne til Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø senest den 1. august 2024.
05-06-2024	Aftale	Meddelt	Dokumentation på spildsikring af AdBlue beholdere skal være Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø i hænde senest den 1. August 2024.
05-06-2024	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal redegøre for, om der er indgået en aftale med Kristian Rytter A/S som transportør eller indsamler. Redegørelsen skal være Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø i hænde senest den 1. august 2024
05-06-2024	Aftale	Meddelt	Det blev aftalt med virksomheden, at de sender de fakturaer de har modtaget i 2024 fra de kommunale genbrugspladser. Fakturaerne skal være Aalborg Kommune, virksomhedsmiljø i hænde senest den 1. august 2024.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Tømrer- og snedkervirksomhed. Virksomheden består af entrepriseafdelingen som laver entrepriseopgaver ude på byggepladsen samt serviceafdelingen som udfører diverse tømrer- og snedkeropgaver for private. Virksomhedens værksted består blandt andet af rundsav, afretter, fræser, søjleboremaskine, høvl, kapsav og pladesav. Pladesaven er tilknyttet sit eget afkast, mens det resterende værktøj er tilknyttet spånsugningsanlægget, som afleder træstøvet til en spåncontainer.</p> <p>Der males en gang imellem på værkstedet, dette gøres altid med rulle/pensel og ikke i en mængde der vurderes at kræve malerkabine/afkast. Hvis der er behov for sprøjtemaling, foretages dette af en ekstern samarbejdspartner.</p> <p>Der er pt. 35-40 ansatte i entreprisen og 18 ansatte i serviceafdelingen</p> <p>I forbindelse med serviceafdelingens arbejde, foregår noget af arbejdet hjemme på værkstedet.</p> <p>1 mand er på værkstedet fast. Derudover er der 7-9 ansatte fra serviceafdelingen som kommer på værkstedet en gang imellem for at lave småarbejder (f.eks. tilrettelse af en pind) i forbindelse med opgaver ude hos private kunder.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
429	1	7-15.45	-	-
Miljøledelse				
Nej				

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning
1	Spånsugningsanlæg (spåncontainer)	Træstøv	5,0	Luftfilter
2	Savning (pladesav)	Træstøv	5,0	Luftfilter

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1							
2		1,0		0,30	0,97		

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Virksomhedsrepræsentanten fortalte at der næsten lige var foretaget service på virksomhedens udsugningsanlæg. Vi aftalte at han sendte servicereporterne til Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø så snart han modtog dem og senest den 1. august 2024.
Luft, afkast	Der er sideværts luftafkast fra spåncontaineren. Ved tilsynet kunne det konstateres, at afkastet fra udsugning fra pladesaven nu er blevet ført omkring 1 meter over tagryg og er opadrettet.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	For at kunne vurdere, om det nye afkast fra udsugning for pladesaven overholder miljøkravene, skal rensegraden for det isatte filter dokumenteres. På seneste tilsyn i 2022 blev det aftalt med virksomheden, at de skulle fremsende datablad på filteret. Dette er dog aldrig blevet gjort. Virksomheden får derfor en ny frist til den 1. august 2024 for indsendelse af datablad på filteret.
Luft, støv	Området omkring virksomhedens spånudsugningscontainer er for nyligt blevet belagt med fliser. Dette gør rengøring af området nemmere og sikrer samtidigt, at det hurtigere kan opdages hvis containeren begynder at udlede støv, da støv nemmere kan observeres på fliser fremfor på jorden. Belægningen er sket efter dialog med Aalborg Kommune på tidligere tilsyn. Området fremstod pænt og rent uden tegn på støv af betydning.
Luft, filtre	Filtrene i spåncontaineren er placeret i spåncontainerens øverste del med udluftning ud af containerens sider. Der er altså ikke nogen afkastkanal fra spånudsugningsanlægget. Filtrene tilses ved tømning af container, hvilket sker ca. 1 gang årligt. Efter tidligere opfordring fra Aalborg Kommune, kunne virksomheden fremvise journal som dokumenterede at filtrene blev tilset ca. 1 gang om måneden med anførsel af dato, eventuelle bemærkninger og ansvarlig person. Dette bør virksomheden fortsætte med, så det sikres at filtrene forbliver intakte.
Lugt	Der blev ikke konstateret lugtgener ved tilsynet.

Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Spånudsugning		
2	Ventilation		
3	Kompressor		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der blev ikke konstateret støj af betydning under tilsynet
Støjkloder, indendørs	Alle maskiner, samt kompressor, er placeret indendørs.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der forekommer ikke processpildevand - kun sanitært spildevand. Området, hvori virksomheden er beliggende, er separatkloakeret. Dette betyder, at virksomheden bør have ekstra fokus på udendørs aktiviteter, spild eller lign og altid have opsamlingsmateriale på lager (kattegrus f.eks.), da regnvand fra udendørs arealer ledes direkte og urensset til vandløb.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er ikke udskilleranlæg på ejendommen

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke på ejendommen.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Træ				Ikke relevant		Indendørs	2024
AdBlue				Emballage, original		Indendørs, ingen opkant	2024
Sprinklervæske				Emballage, original		Indendørs, ingen opkant	2024
Maling				Emballage, original		Indendørs	2024
Spraymidler				Emballage, original		Opbevaring i orden	2024

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomhedens råvarer består af spraymidler, maling og træ. Derudover råder virksomheden over et oplag af sprinklervæske og AdBlue, som bruges til at fylde på bilerne.
Råvarer, opbevaring	<p>Der blev observeret flere tromler indeholdende AdBlue. Tromlerne var på 210 liter og var ikke spildsikret. Dette er ikke i overensstemmelse med Aalborg Kommunes forskrift om opbevaring af olier og kemikalier. Virksomheden skal spildsikre de beholdere/emballager på 25 liter eller derover indeholdende flydende råvarer/affald, som står opmagasineret på matriklen i henhold til forskriften.</p> <p>Forskriften kan findes via følgende link: https://www.aalborg.dk/min-virksomhed/miljoe-og-erhvervsaffald/opbevaring-af-olier-og-kemikalier</p> <p>Dokumentation på spildsikring af AdBlue beholdere skal være Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø i hænde senest den 1. August 2024.</p> <p>De resterende råvarer stod forsvarligt placeret.</p>

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Forbrændingsegnet			Container - åben		Udendørs			
Glas			Container - åben		Udendørs			
Isolering			Container - åben		Udendørs			
Jern og metal			Container - åben		Udendørs			
Pap			Container med komprimator		Udendørs			
Plast, blød			Beholder - lukket		Udendørs			
Plastfolie			Beholder - lukket		Udendørs			
Spraydåser			Spændelågsfad		Udendørs			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Virksomheden sorterer forskellige plasttyper, spraydåser, isolering, pap, jern og metal samt glas, ingen af disse fraktioner er dog blevet indberettet i Miljøstyrelsens affaldsregister. Virksomheden oplyste, at det er Kristian Rytter A/S der afhenter al virksomhedens affald.</p> <p>Til resten af virksomhedens affald, var der opstillet en container til "kategori 2 affald". Denne container blev ligeledes afhentet af Kristian Rytter A/S og det var, ifølge virksomheden selv, aftalen at containeren blev eftersorteret.</p> <p>Virksomheden kunne fremvise et udtræk fra Kristian Rytter A/S fra 2022 og 2023, som dokumenterede afhentning af en lang række fraktioner samt afhentning af "kategori 2 affald".</p> <p>Virksomheden kunne dog ikke fortælle om de benyttede sig af Kristian Rytter A/S som transportør eller indsamler. Da der er stor forskel på virksomhedens ansvar for affaldet i forhold til om der benyttes en transportør eller indsamler til affaldshåndteringen, bedes virksomheden redegøre for, om der er indgået en aftale med Kristian Rytter A/S som transportør eller indsamler.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Redegørelsen skal være Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø i hænde senest den 1. august 2024</p> <p>Virksomheden har efter aftale på miljøtilsynet, modtaget et skriv om forskellen på transportør og affaldsindsamler og hvilket ansvar man som virksomhed har for affaldet i de to forskellige situationer.</p>
Affald, farligt	Virksomheden fortalte at de aldrig havde asbestholdigt materiale hjemme på matriklen. Spraydåser blev sorteret efter gældende regler.
Affald, sortering	<p>Der manglede piktogrammer/forklaring på affaldstypen på flere af virksomhedens containere/beholdere. Dette gør sorteringen mere besværlig for virksomhedens ansatte og kan betyde, at der sker en fejlsortering. Virksomheden skal opsætte piktogrammer på deres husholdningsliggende affald jf. affaldsbekendtgørelsens § 60 stk. 2 og bør ligeledes opsætte forklaring/piktogram på deres resterende affaldscontainere/beholdere.</p> <p>Virksomheden bør undersøge om det kan betale sig økonomisk at sortere mere af deres affald selv, istedet for at betale sig fra at dette bliver gjort eksternt.</p>
Affald, bortskaffelse	<p>Virksomheden forklarede, at de ofte bortskaffer deres affald på de kommunale genbrugspladser når de har været ude på en mindre opgave. Det blev aftalt med virksomheden, at de sender de fakturaer de har modtaget i 2024 fra de kommunale genbrugspladser.</p> <p>Fakturaerne skal være Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø i hænde senest den 1. august 2024.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på de besigtigede arealer under tilsynet.
Planforhold	Virksomheden er beliggende indenfor kommuneplanens rammeområde 3.6.H3, som udlægger området til bl.a. værksteder og mindre industri. Endvidere er området omfattet af lokalplan 05-025, som udlægger arealet til lettere industri og håndværk.
Jordforurening	Ejendommen ligger i et område, der er områdeklassificeret, hvilket betyder, at der skal foretages analyser inden der flyttes jord fra ejendommen.
Bæredygtighed	<p>På tilsynet snakkede vi om bæredygtighed og virksomheden fortalte at alt lys, både udendørs og indendørs, er blevet skiftet til LED og der sorteres plast i tre forskellige fraktioner.</p> <p>Alt træ som indkøbes er FSC-mærket og virksomheden fortæller at de vælger, så vidt det er muligt, produkter som er svanemærkede</p> <p>Virksomheden tager derudover et socialt ansvar og ansætter både lærlinge, ansatte på fleksjob og medarbejdere som "lå på kanten af arbejdsmarkedet".</p>